



PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL N° 0407.01/2019 SRP

Acarau CE 06 de Agosto de 2019

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0407.01/2019 SRP

À Câmara Municipal de Acaraú - CE

Sr. Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital, nós, a firma (FORTAL COMERCIO EIRELI EPP) CNPJ n.º 09.242.923/0001-24 , com sede na AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA N° 1810 ,apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, @ declaramos que:

a) Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE.

b) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;

c) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;

d) Consta abaixo, planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante e procedência, preço unitário e preço total;

e) O valor do frete está incluso no valor orçado.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VR UNITARIO	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	COMPUTADOR COMPLETO [PROCESSOR 3.8GHZ COM 4 NÚCLEOS, 8 SEGMENTOS E 9MB CACHÊ + 8GB RAM + HD 1TB + TECLADO + MOUSE + MONITOR DE 18"]	LENOVO	UNIDADE	15	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais	R\$ 68.850,00	sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
2	NOTEBOOK [PROCESSADOR 2.4GHZ COM NÚCLEOS, 4 SEGMENTOS E 3MB CACHÊ + 4GB RAM + 1TB DE ARMAZENAMENTO + TELA 15,6"]	SANSUNG	UNIDADE	4	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
3	PROJETOR [3000 LUMENS + HDMI + USB + VGA + AV RCA + FULL HD+ 4K + 120 POLEGADAS]	BENQ	UNIDADE	3	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
4	TELA DE PROJETOR RETRÁTIL ELÉTRICA - 100 POLEGADAS - CONTROLE REMOTO 220V	TES	UNIDADE	3	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
5	SMART TV LED 49" ULTRA HD 4K COM CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB WI-FI	SANSUNG	UNIDADE	3	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais

210

6	TABLET ANDROID 8.1, 8GB, TELA 7	MULTLASER	UNIDADE	15	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 10.485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
7	TABLET IOS 32GB WI-FI TELA 9,7" CÂMARA 8MP	APPLE	UNIDADE	1	R\$ 3.945,00	novecientos e quarenta e cinco	R\$ 3.945,00	novecientos e quarenta e cinco
8	SCANNER DE MESA ALTA VELOCIDADE WI-FI 600 X 600 DPI	EPSON	UNIDADE	2	R\$ 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
9	NOBREAK 600VA	SMS	UNIDADE	10	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
10	NOBREAK 2000VA	SMS	UNIDADE	5	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais	R\$ 20.100,00	vinte mil e cem reais
11	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000MBPS	HP	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
12	FRAGMENTADOR A DE PAPEL CORTA 30 FOLHAS EM TIRAS DE 6MM/CARTÃO/CD/DVD, FENDA:24	AURORA	UNIDADE	2	R\$ 2.923,00	dois mil, novecentos e vinte e três reais	R\$ 5.846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
13	MICROFONE C/ BASE 46CM, CHAVE LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA1.5V; ALTURA DO CONJUNTO [HASTE + BASE + ESPUMA] 50CM; CÁPSULA: ELETRETO; PADRÃO POLAR CARDÍÓIDE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 HZ A 12,5KHZ; SENSIBILIDADE: 60DB PADRÃO STANDARD	TSI	UNIDADE	6	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
14	ROUTERBOARD RB COM FREQUÊNCIA NOMINAL CPU 1,4 GHZ; CPU CONTAGEM DE NÚCLEOS 2; TAMANHO DE RAM 1 GB 10/100/1000; PORTAS ETHERNET 10; NÚMERO DE PORTAS USB 1 PODER JACK 1 POE PARA FORA SIM TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA 10 V - V 30 POE EM SIM MONITOR DE TENSÃO SIM MMONITOR DE TEMPERATURA PCB SIM DIMENSÕES 443X92X44MM SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS FAIXA DE TEPERATURA OPERACIONAL -30 + 70 C NIVEL DE LINCEÇA 5 CPU IPQ-8064-0-519FCBGA-TR-01-0 O CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 10 W PORTAS SFP 1 TIPO DE SLOT USB TIPO 3.0 USB A PORTA SERIAL RJ45 TIPO DE ARMAZENAMENTO NAND TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 128 MB	MikroTik	UNIDADE	3	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
15	MINI PABX SEM FIO PARA 2 LINHAS TELEFÔNICAS E 4 RAMAIS SEM FIO, [UM] BASE PRICIPAL PARA 2 LINHAS E 04[QUATRO] RAMAIS [MONOFONES] SEM FIO [COM BASE CARREGADORA] FONTE E BATERIA]	INTELBRAS	UNIDADE	1	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
16	APARELHO DE DVD, GRAVADOR DIGITAL AUDIO VIDEO - DVR 16 CANAIS, HD 1 TB	INTELBRAS	UNIDADE	1	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
17	CÂMARA SEGURANÇA FULL HD 3,6MM 1080P	INTELBRAS	UNIDADE	4	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a circled '2' and several scribbles.

Handwritten signature and initials in blue ink, with the number '241' written vertically.

18	MESA DIGITAL 18 ESTRADA SENDO 16 COMBO [XLR OU P10 NO MESMO PLUG] COM PRÉ AMPLIFICAÇÃO E PHANTOM POWER E MAIS DUAS ENTRADAS RCA COM SINAL DE LINHA. SAÍDA MASTER COM 2 XLR, 6 SAÍDAS AUXILIARES PARA VOCÊ TRABALHAR COM SUB MIXES, CONEXÕES MIDI E TAMBÉM PODENDO FUNCIONAR COMO UMA INTERFACE DE ÁUDIO USB 2.0 DE BAIXA LATÊNCIA ENVIANDO ATÉ 18 CANAIS SEPARADOS PARA SEU PC OU MAC	Behringer	UNIDADE	1	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
19	FOGÃO 6 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX	CONSUL	UNIDADE	1	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
20	FOGÃO INDUSTRIAL MODELO DE CENTRO, TUBULAÇÃO DE GÁS EM UM LADO; 04 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO	CRISTAL AÇO	UNIDADE	1	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
21	GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, 220V - INOX	CONSUL	UNIDADE	1	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
22	MICROONDAS 30 LITROS FRENTE ESPELHADA - INOX	LG	UNIDADE	1	R\$ 975,00	novocentos e setenta e cinco reais	R\$ 975,00	novocentos e setenta e cinco reais
23	DEPURADOR DE AR SLIM 60CM - INOX	SUGA	UNIDADE	1	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
24	FREEZER VERTICAL 1 PORTA 142L	ESMALTEC	UNIDADE	1	R\$ 2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais
25	GELÁGUA DE COLUNA C/ 02 TORNEIRAS, UMA GELADA E OUTRA NATURAL, REFRIGERADO, COMPRESSOR E TERMOSTATO REGULÁVEL, GABIDE EM AÇO INOX - VOLTAGEM 220V	ESMALTEC	UNIDADE	4	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
26	PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA - INOX	IBBL	UNIDADE	1	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
27	LIQUIDIFICADOR TRÊS VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E AUTOLIMPANTE, 02 LITROS 400W - INOX	MONDIAL	UNIDADE	1	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
28	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO HOMOLOGADO PELO TEM E CERTIFICADO PELO INMETRO	HENRY	UNIDADE	1	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
29	AR CONDICIONADO INVERTER 7000 BTUS TIPO SPLIT, CONTROLE REMOTO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	LG	UNIDADE	2	R\$ 2.950,00	novocentos e cinquenta reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
30	AR CONDICIONADO INVERTER 12000 BTUS TIPO SPLIT, CONTROLE REMOTO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	LG	UNIDADE	2	R\$ 3.479,00	quatrocentos e setenta e nove reais	R\$ 6.958,00	novocentos e cinquenta e oito reais
31	AR CONDICIONADO INVERTER 18000 BTUS TIPO SPLIT, CONTROLE REMOTO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	LG	UNIDADE	2	R\$ 4.580,00	quatro mil, quinhentos e oitenta reais	R\$ 9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais
32	AR COND CASSETE 48.000 BTUS Q/F INVERTER 220V MONOFÁSICO E GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	CARRIER	UNIDADE	2	R\$ 19.850,00	dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 39.700,00	trinta e nove mil e setecentos reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
2/2

33	CADEIRA,EXECUTIVA , TIPO PRESIDENTE GIRATORIA RODIZIO ESTOFADA COM BRAÇOS	RIVEL	UNIDADE	20	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
34	MINI RACK DE PAREDE 19 X 7 US X 470MM	RIVEL	UNIDADE	1	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
35	CESTO PARA LIXO, INOX POLIDO, CAPACIDADE 20 LITROS, TAMPA, PEDAL,CESTO INTERNO REMOVIVEL	BRINOX	UNIDADE	20	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
36	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM, COM FECHADURA E MAÇANETA, FECHAMENTO: MAÇANETA E CHAVE ALTURA: 198CM, LARGURA: 120CM , PROFUNDIDADE: 047CM, PESO: 50KG	RIVEL	UNIDADE	5	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
37	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSIVA COM CHAVE PARA TRACAMENTO DE TODAS AS GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NÚMERO #26 COR: CINZA PADRÃO, SUPORTA ATÉ 13KG POR GAVETA E PINTURA: EPÓXI PÓ TEXTURIZADA, CORREDIÇAS EM NYLON E PUXADOR PADRÃO ALTURA: 133CM, LARGURA: 047CM, PROFUNDIDADE: 053CM	RIVEL	UNIDADE	5	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
38	MESA PARA ESCRITÓRIO BORDA RIGIDA COM 2 GAVETAS 120 X 60CM, MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF / MEDIDAS [ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE] 74 X 120 X 60CM	RIVEL	UNIDADE	15	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais	R\$ 4.395,00	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais
duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais							R\$ 294.692,00	
VALOR GLOBAL							R\$ 294.692,00	
duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais								

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente Processo do Pregão Presencial nº 0407.01/2019.

Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas.

1 - Prazo de entrega: 10(dez) dias

2 - Local de entrega: conforme edital.

3 - Horário e dia de entrega sem exceção nos dias de expediente normal: conforme edital.

4 - Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: recibo que terá validade após compensação bancária,cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 - Na nota fiscal deverá constar descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, número da ordem de compra a qual se refere, número do processo licitatório e de empenho.

6 - Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras da Câmara Municipal de Acaraú-CE. E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.

7 - Validade da Proposta Comercial: Validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da apresentação da mesma

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL

Maria de Fatima Araujo

MARIA DE FATIMA ARAÚJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

09.242.923/0001-24

FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP
09.242.923/0001-24
Av. José Giffoni da Silveira, 1810
Saguim - 62580-000 - Acaraú - CE

[Handwritten marks and signatures]

[Handwritten signature]
244